1523. Ibid. c. 668.]

(5) [N. Cratzer was one of Bp. Fox's Fellows at C. C. C.]

(6) Ibid. fol. 135 b, 138 a et b, 158 b.

(7) Ib. f. 148 a.

(8) In FF Ep. 128, 129, 132, &c.

I shall now let slip saving one, (1) which because it cannot without guilt of concealment be omitted shall be remembered thus :

‘ Si res Academiæ nostræ (says the University) florere unquam et ad veram ac solidam eruditionem aliquis patuerit aditus princeps in CHRISTO magnificentissime, illud jam incidisse seculum putamus, quo nec occasionem accommodatiorem, nec ingenia magis ad omne genus literarum propensa ætas vidit ulla. Quæ enim major occasio offerri potest, quam quod intelligimus nostros in hac re conatus, non solum probari, sed et adjuvari ac omnibus modis foveri. Ista sola res abunde magna ingeniis incitamenta præbere debeat; quod videant se ad easdem properare artes, quibus vestra sublimitas tantam apud omnes laudem vel potius admirationem est consequuta. Certè cum eminentissimam istam dignitatem pari optimarum literarum cum peritia conjunctam, et eximiam illam in tot longe gravissimis absolvendis causis dexteritatem ac divinam prope facultatem sæpius contemplemur, plurimum gratiæ habemus DEO, qui talia Spiritus sui dona hominibus communicare dignatus sit; quique ex olimalumno talem nobis [patronum] providerit, qui literis ipsis et toti simul Academiæ melius, cumulatius, ac felicius consuluerit quam nos ipsi nobis prospectum vel votis optare auderemus. Quis etenim in ullam Academiam beneficium majus collatum unquam novit, quam magnificum hoc vestrum quod hic nuper fundatur Collegium. Excellens profecto fuisset et sublime præ nostris omnibus contubernium, si his duntaxat ornamentis decoratum esset quibus superioribus hisce diebus cum illius primordia celebrarentur decorandum nuntiavit Lincolnensis Pontifex: nuntiavit autem inter cætera Scholasticos circiter ducentos hoc in Collegio honorificè educandos esse et erudiendos: quæ res inaudita quadam lætitia ac solido gaudio perfudit omnes, diuturnam dominationi vestræ jugiter precantes salutem, ut CHRISTUS quod in vobis mirifice operatus est confirmaret. De inchoatione enim Collegii vestri celeberrima, nobis hic esset prolixè scribendum, quippe cum multa præclara, et supra quam dici potest splendida fuerit, quia tamen hæc omnia pro rei dignitate explicare non possumus, Pontificem obtestati sumus ut hoc ille argumentum reverendissime vestræ dominationi præsens insinuaret: quod ipsum pro incredibili erga nos et Academiam nostram humanitate peregrisse non ambigimus, unde in his si fusius celebritatem illam tractaremus pro supervacaneo fortassis haberetur.

Nunc autem [ubi] super ea quæ nobis narravit Episcopus ex literis vestris dictorum omnium collegarum salaria insigniter ampliata compertum habemus,

(1) Ib. Ep. 136.

deinde præter nonnullas privatas, septem quæ Academiæ vocabuntur Lectiones publicas, quæque ad S. Theologiæ, Juris Pontificii ac cæterarum bonarum Artium enarrationem instituentur, perpetuo stabiliendas. Amplius paucos intra dies conducendos qui profiteantur ab exteris nationibus doctissimos viros; porrò Lectoribus ipsis stipendia longe amplissima jam esse parata: postremo omnes Scholas vestris sumptibus propediem extruendas. Hæc omnia ubi altius repetimus, ubi partim ea absoluta, partim (CHRISTO jubente) absolvenda non dubitamus, non amplius posthæc erectum nobis Collegium aut Academiæ portionem aliquam, sed Academiam Academiæ uberius exhibitam, scil. Oxoniam nunc primum per vos fundatam ac omnibus modis consummatam censebimus: præsertim cum vestra intervallo maximo superent cujuscunque unquam fundatoris beneficia: cumque hæc instituta vestra longè exquisitissima [certissimæ sint viæ] ut doctrinam solidam consequamur: pro qua summa vestra in nos benignitate gratiam habemus maximam, operam sedulo ac studiosissime daturi ut eos viros virtute et literis CHRISTUS nos efficiat, in quos, ut evadamus vestra semper pientissima Majestas cupivit, admonuit, inflammavit. Quod autem de assignandis locis et horis quibus Lectores vestri profiteantur, mandavit præstantia vestra, Rectores et Præsides Academiæ nostræ obsequentissime perfecerunt: quorum opiniones in scriptis redactas una cum his literis, vestræ sublimitati præsentabit Magister Robertus Carterus vir undicunque clarissimus, verum hæc maluimus apud alios quibus ille intus et in cute (quod aiunt) cognitus non sit ut excellentiæ vestræ; commendare nosmetipfos nostramque Academiam favori ac benevolentiam vestræ quid esset aliud quam charissimum filium patri commendare. Certe paternos in vobis affectus hæctenus sensimus. Faxit CHRISTUS ut tali patre cum nos privatim tum publicè Britannia universa, atque adeo Christianus ille orbis diutissime gaudeat, ut et hic studia, et in Regno justitiæ, et in Europa tranquillitas sit diuturnissima. Valeat felicissime vestra celsitudo.'

Thus the University to the Cardinal circa an. 1525. All that I shall further say is, that these things being considered, and those that I shall say in Ch. Church, the Cambridge men have had but little reason to say, (1) that the said College or our University is a Cambridge Colony, or that the Scholars thereof planted it with learning, when rather it appears that they came to be educated and to be instructed in those things which their University never or scarce saw.